
 

Schválený tiskopis EPI, s.r.o. 

 

T4-1 

 
 
 
 
 
 

Evropský polytechnický institut, s.r.o. 
Osvobození 699, 686 04 Kunovice 

http://www.edukomplex.cz, epi@edukomplex.cz  

 
 

Hodnocení bakalářské práce oponentem 
 

Název bakalářské práce:   

PROGRAM PRO VÝPOČET KALKULACÍ ČASU 

PŘI OBRÁBĚNÍ  
 

  
  
Jméno a příjmení autora práce:  Patrik Kodrla 
 
Studijní obor:   Elektronické počítače 
 



 

Schválený tiskopis EPI, s.r.o. 

 

T4-2 

Slovní hodnocení: 
 
1. Splnění cílů a hypotéz práce: 
 
Na práci byly od začátku kladeny vysoké požadavky, firma požadovala urychlené řešení 
svého palčivého problému, tj. viděla důležitost správných dat při zpracovávání kalkulací 
obráběcího času, aby  firma byla stále dobře připravena na konkurenční boj s jinými firmami. 
Proto bylo nutné již od začátku nabídky na výrobu určitého dílce určit čas a náklady, za 
kterou je firma schopna vyrobit danou součást, pracovat pokud možno pružně a efektivně 
v závislosti na požadovaném datu, kdy se má tento údaj dostat k firmě, která si tento údaj 
(tuto kalkulaci) vyžádala. 
 
 
2. Hodnocení teoreticko-metodické části: 
 
Student velmi rychle pochopil jaký úkol před ním stojí, jím navržené řešení nasazení do 
rutinního provozu bylo složité  a nesnadno proveditelné. Student správně určil a zanalyzoval 
základní úskalí procesu získání nové zakázky. Správně určil rizika při zavádění nové praxe do 
výpočtu kalkulací strojového času. V poslední části po studiu teoretických možností navrhl i 
velmi optimální způsob řešení všech potřebných výpočtů a programové vybavení k tomuto 
potřebné. 
 
 
3. Hodnocení praktické (analytické) části: 
 

Hlavním přínosem pro firmu je zrychlení zhotovení kalkulací obráběcích časů na nové 

výrobky. Zproduktivnění je dáno tím, že uživatel, který danou kalkulaci provádí, nemusí 

všechny názvy vypisovat ručně do programu, ale budou mu nabídnuta za seznamu. Dále si 

uživatel nemusí pamatovat ani řezné podmínky vztahující se k materiálu, a obráběcím 

nástroji. Tyto řezné podmínky jsou již jednom použití při kalkulaci uloženy do seznamu a 

následně, při dalším použití budou automaticky načtena, pokud bude chtít obrábět stejným 

materiál taktéž stejným nástrojem. 

 
 
 
4. Hodnocení využitelnosti práce: 
 
 
Všechny náměty, které byly studentu při konzultacích předloženy garantem bakalářské práce, 
byly beze zbytku splněny a práce splňuje ty cíle, které po ní byly vyžadovány. Tomu 
odpovídá i vlastní nasazení do reálné praxe, starý výpočtu doby obrábění již byl opuštěn a na 
základě této práce se jediným používaným systémem pro tuto činnost výrobního oddělení  
firmy stal v bakalářské práci dopodrobna popsaný systém. Také veškeré doprovodné příručky 
pro obsluhu nového nástroje jsou zpracovány na vysoké úrovni.  
Reálné využití práce tedy hodnotím na výbornou. 
 



 

Schválený tiskopis EPI, s.r.o. 

 

T4-3 

 
 
 
5. Hodnocení formální úrovně práce 
 
Práce dosahuje vysoké formální úrovně, velmi jasně, srozumitelně popisuje řešení všech 
problémů, které jsou předmětem této práce. I běžnému a standardně vzdělanému uživateli 
práce na PC, může tato práce sloužit jako velmi podrobný výukový materiál pro denní práci 
se systémem „PROGRAMU PRO VÝPOČET KALKULACÍ ČASU PŘI OBRÁBĚNÍ“  
 
 
6. Zjištěné klady a nedostatky: 
 
Práce obsahuje drobné pravopisné a syntaktické chyby, ovšem celkové vyznění práce nijak 
neovlivňují a její význam nesnižují. Práce má velký význam pro praktické použití v reálném 
nasazením do praktického použití v životě firmy a je opravdovým přínosem pro zkrácení času 
přípravy výroby, přesnější kalkulace a v konečném efektu má zásadní vliv na přežití firmy 
v dnešní době ekonomické krize, kdy každá hodina zpoždění znamená ztrátu zakázky a 
v opakovaném dopadu až zánik firmy.   
 
 
 
 
 
7. Celkové zhodnocení bakalářské práce: 
 
Práci považuji za velmi zdařilou, student velmi dobře využil ke své práci zdroje ke studiu 
látky, která byla nezbytně nutná k naprogramování systému v tak velkém rozsahu. Musel sám 
získat spoustu znalostí, vědomostí a praktických zkušeností, aby dokázal dovést celý systém 
do běžného rutinního provozu.  
 
 
 
 
 
8. Dotazy na studenta při obhajobě: 
 
Máte k dnešnímu dni spočteno aspoň zhruba celkový přínos nově nasazeného řešení pro 
firmu? 



 

Schválený tiskopis EPI, s.r.o. 

 

T4-4 

 
 
 
 
 

 
 


